

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo**  
009/2024

**Responsável**  
Prefeitura Municipal de Eldorado - SP

**Objeto**

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS A SEREM EXECUTADOS NOS EQUIPAMENTOS INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/SP, POR 12 (DOZE) MESES.

**Dados Gerais**

<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 01/03/2024 - 09:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 15/03/2024 - 13:00	<b>Pregoeiro</b> Carlos Alberto Yoshio Vieira Afuso
<b>Modo de Disputa</b> Valor Total	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE GÁS ATÉ 12.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE GÁS).	SERV	100	530,00	53.000,00
1	2	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE GÁS DE 18.000 A 30.000 BTUS MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE GÁS).	SERV	100	667,50	66.750,00
1	3	SERVIÇO DE COLOCAR GÁS EM APARELHOS DE ATÉ 7.500 BTUS MODELO DE AR JANELA (COM FORNECIMENTO DE GÁS).	SERV	50	237,50	11.875,00
1	4	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM APARELHOS DE ATÉ 12.000 BTUS MODELO DE AR JANELA (COM FORNECIMENTO DE GÁS).	SERV	12	312,50	3.750,00
1	5	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE GÁS DE 18.000BTUS A 30.000 BTUS MODELO DE AR JANELA (COM FORNECIMENTO DE GÁS).	SERV	12	270,83	3.249,96
2	6	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR, PLACAS, MOTOR DE VENTILADOR MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇA).	SERV	60	645,00	38.700,00
2	7	SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO EM COBRE MODELO DE AR SPLIT (COM FORNECIMENTO DE PEÇA).	SERV	100	165,00	16.500,00
2	8	SERVIÇO DE TROCA DE CAPACITOR, PLACAS, MOTOR DE VENTILADOR MODELO DE AR JANELA (COM FORNECIMENTO DE PEÇA).	SERV	30	192,50	5.775,00
3	12	SERVIÇO DE LIMPEZA NA EVAPORADORA E CONDENSADORA DE APARELHOS DE AR MODELO SPLIT.	SERV	250	260,00	65.000,00
3	9	SERVIÇO DE LIMPEZA DE DRENO NA EVAPORADORA MODELO DE AR SPLIT	SERV	100	382,50	38.250,00
3	10	SERVIÇO DE LIMPEZA NA EVAPORADORA E CONDENSADORA DE APARELHOS DE AR JANELA.	SERV	20	200,00	4.000,00
3	11	SERVIÇO DE LIMPEZA DE DRENO NA EVAPORADORA DE AR DE JANELA	SERV	20	205,00	4.100,00
4	13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPLETA COM ROTINA MENSAL CONFORME ITEM 3.1.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	SERV	150	157,50	23.625,00
4	14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPLETA COM ROTINA TRIMESTRAL CONFORME ITEM 3.1.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	SERV	100	170,00	17.000,00
4	15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COMPLETA COM ROTINA SEMESTRAL CONFORME ITEM 3.1.4 DO TERMO DE REFERÊNCIA.	SERV	100	170,00	17.000,00
5	16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE ATÉ 30.000 BTUS MODELO SPLIT. (COM FORNECIMENTO DE SUPORTE).	SERV	150	842,50	126.375,00

5	17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO (com fornecimento de cabos e disjuntores compatíveis com o manual do produto, metro contendo as 3 vias de cabo, Fase+Fase+Terra ou Fase+Neutro+Terra).	SERV	200	217,50	43.500,00
---	----	--	------	-----	--------	-----------